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Urządzenie do ciągłego gwintowania jest znacz¬
nie wygodniejsze, aniżeli zwykłe nacinanie gwin¬
tu wewnętrznego gwintownikami na obrabiar¬
kach. Uniezależnia ono czas wykonania operacji
gwintowania od czasów, potrzebnych na nacię¬
cie gwintu i wykręcenie się narzędzia, a uzależ¬
nia jedynie od szybkości ręcznego lub samoczyn¬
nego dostarczania obrabianych przedmiotów do
uchwjytu bębnowego.
Istota wynalazku polega na tym, że posiada

urządzenie do jednoczesnego wykorzystania
wielu gwintowników, które obracają się w po¬
czątkowej fazie nacinania gwintu w kierunku
prawym, a następnie w kierunku lewym, odpo¬
wiadającym wykręcaniu się narzędzia. Ruch
obrotowy gwintowników, umocowanych na
wrzecionach osadzonych w uchwycie bębnowym,
uzyskany jest z ruchu obrotowego uchwytu
bębnowego 'dzięki temu, iż koła zębate wrzecion

*) Właśaiciel oatentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest Franciszek Grygiarczyk.

zazębiają isię z nieruchomymi segmentami zęba¬
tymi, z których jeden osadzony jest pod bębnem,
a drugi nad bębnem. Dwukierunkowość obrotów
gwintownika umożliwia zastosowanie nierucho¬
mych segmentów zębatych, ustawionych na
przemian po obu stronach uchwytu bębnowego.

Na rysunku jest uwidocznicny przedmiot wy¬
nalazku.

Fig. 1 i 2 przedstawiają schematycznie urzą¬
dzenie do napędu gwintowników a. Gwintownik
a zamocowany jest we wrzecionie b, ułożysko-
wanym w kadłubie uchwytu bębnowego c, na¬
pędzanego wałem d. Na wrzecionach b osadzone
są koła zębate stożkowe e, zazębiające się na
przemian z segmentami zębatymi f i g, z któ¬
rych jeden segment / umieszczony jest na wale
pod bębnem, a drugi nad bębnem uchwytu.
Gwintowane przedmioty odbywają ruch obroto¬
wy razem z bębnem wokół wału d; po nagwin¬
towaniu otworów gwintowniki się odkręcają
i zw|alniają przedmiot.



Zastrzeżenie patentowe

Jprjkąd^^ do ciągłeg* gwinrttffofania otworów
w przedmiotach, n$S. w naikrętkatai, za pomocą
gwintowników, osaczonych na wrzecionach
w uchwycie bębnowym, w którym gwintowniki
otrzymują ruch obrotowy w jedną stronę, np.
przy gwintowaniu, po czym w drugą stronę dla
odkręcania przedmiotów, znamienne tym, że
uchwyt bębnowy (c) na wszystkich wystających
z jego obwodu wrzecionach posiada koła zę¬
bate stożkowe (e), z których połowa zazębia się

z segmentem zębatym {/), umocowanym na stale
pod połową uchwytu bębnowego (c), a druga
połowa zazębia się z takim samym segmentem
zębatym (g), umocowanym również na stałe nad
uchwytem tak, iż przy pełnym obrocie uchwytu
bębnowego (c) koła zębate stożkowe (e) i wrze¬
ciona z gwintownikami (a) wykonują na piree-
mian zmienny ruch obrotowy.
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